Dieser ist ohne Zweifel ein feiner Mann gewesen: habuit unicam filiam, et magnus est affectus parentum, praesertim erga unicam filiam, sicut affectus, qui vocatur στοργή, est inenarrabilis. Ihr tungen knaben wisset nicht, quam ardentè vos diligant vestri parentes, et quanta cura afficiantur de vobis: ideo debetis eis gratitudinem. Saepè auditis, quando principes pingunt sua ornamenta, ihre wapen, so mahlen sie flammes unter sich: cum alioqui flamma ascendat. Significant, quod in sanis maior sit amor superiorum erga inferiores, quam inferiorum erga superiores. Non est par amor in inferioribus: parentes magis amant natos, quam nati, parentes. Tamen in bonis naturis est mutua στοργή, etiamsi non est similis ardor. Das ding sollt ihr merken, dass ihr gedencket, dass ihr menschen seyt, und nicht bestiae: Afficiamini tamen communibus hominum affectibus. Ille pater dilexit filiam unicam ardenti amore. Est Christi imago diligentis illam unicam Ecclesiam: in illa persona, Iairo, Christus sese pingit; in Luca stehet es nominatum, quod fuerit unica filia, μονογενής. Es ist ein schön exemplum, et est inenarrabile: quia illae ipsae storgae in parentibus sunt inditae, ut sint commonefactiones de Dei amore erga filium, et erga nos, et de amore Christi erga nos. Wir sollen gedencken, wann wir beten: Talis est amor verus in Deo erga nos, sicut est in me erga natos. Saepissime, saepissime hoc mihi venit in mentem: Quando cor potest concipere illum affectum, quod verus sit amor Dei erga nos, so ist ein grosser Affectus. Istud est lumen fidei magnum: quia die Tropfen, die hie stehen, die ἀλλήλια: die spotten unser; semper nobis obstrepit imaginatio: Tu es

abfectus; tu es miser et sordidus, Deus te non curat, *das gehört noch alles ad declarationem vocabulorum.*

De primo loco doctrinae.

Primum hic est usitata doctrina repetenda de miraculis. Est coneto Evangelica. *Er sagt hier nicht: du sollt nicht stelen, todt schlagen;* quamquam illa quoque suo loco dici oportet, tamen hic non dicuntur: imo hic tollitur mors. Miracula narrantur propter tres causas. 1. sunt testimonia doctrinae: *Ecclesia hat eigene miracula,* quae Diabolus imitari non potest, *Der Teuffel kan keinen todtlen aufferwecken, aber Christus resuscitat mortuos.* Viduae filium *trägt man hinaus, dass man ia wisse, dass er todt ist: hier kommen die servi und sagen: ne sis molestus magistro, sie ist schon todt, denn sie meinen, Christus sey ein Medicus, der lebendigen leuten helfen konnte, wie der vers heulet.*

Sperandum est viris, non est spes ulla sepultis.